КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 августа  2013г. №316
р.п. Лебяжье

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 24.12.2010 года №571 «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособным»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Лебяжьевского района от 02.09.2010 года № 368 «О порядке разработки и утверждения Администрацией Лебяжьевского района административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Лебяжьевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 24.12.2010 года №571 «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособным».

1)В части 1 «Общие положения» пункт 1.1. дополнить предложением следующего содержания: «Регламент размещается на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района: http//lebadminist.ru/, на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Лебяжьевского района, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить при помощи средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном обращении».
Пункт 1.3. Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
Предоставление Услуги осуществляется в соответствии с:

-Конституцией РФ;
-Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 №51ФЗ;

-Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 №223 ФЗ;

-Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации от 14.11.2002 №138 ФЗ

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»
-Законом Курганской области от 1 декабря 2008 года №415 «Об опеке и попечительстве на территории Курганской области».

2)В  части 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги»: пункт 2.1 после слов «тел. 8(35237)9-74-04» дополнить словами  «Адрес электронной почты Lebouo@mail.ru». Пункт 2.5. подпункт 2.4.4 дополнить предложением следующего содержания «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособным, предоставляемой органами опеки и попечительства, и при получении результата предоставления такой услуги не более 15 минут».

3)В части 5 «Порядок обжалования предоставления Услуги», пункт 5.1 читать в следующей редакции «Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование решений, принятых в ходе предоставления указанной услуги, действий или бездействия работников органов участвующих в ее оказании, в вышестоящие органы и судебном порядке. Получатели муниципальной услуги имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) по адресу: 641500, Курганская область, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина д.14, телефоны 8(35237)9-18-72, адрес электронной почты: «Lebouo@mail.ru».

2.Настоящее постановление обнародовать в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Лебяжьевского района, начальника отдела социальной политики Малахова В.Н.
Глава Лебяжьевского района

В.Н. ГУСЕВ

Исп. Кононов А.В.

Тел. 9-74-02

Справка-рассылка

к постановлению Администрации Лебяжьевского района
«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 24.12.2010 года №571 «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособным»

Разослано:  1. Администрация района                               -  2 экз.

                     2. Отделу управления образованием             -  2 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Лебяжьевского района
«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 24.12.2010 года №571 «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособным»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Юрист ОУО                                                     ____________________      Кононов А.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заведующая ОУО                                            _____________________    Кононова Т.С.

Первый заместитель Главы

Лебяжьевского района, начальник

отдела социальной политики                          _____________________   Малахов В.Н.

Начальник правового отдела                          ______________________  Щербак Н.О.

Управляющий делами                                     ______________________  Мазалова И.А.